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Prezydent Gdaoska 

      Paweł Adamowicz 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

Paweł Bogdan Adamowicz (ur. 2 listopada 

 1965 w Gdańsku, zm. 14 stycznia 2019  

tamże) – polski prawnik, samorządowiec i polityk. 

    Działacz opozycji demokratycznej w okresie PRL. 

 W latach 1990–1993 prorektor Uniwersytetu  

Gdańskiego, w latach 1994–1998 przewodniczący  

Rady Miasta Gdańska, w latach 1998–2019 prezydent Gdańska. 

 Zmarł w wyniku ran zadanych mu przez zamachowca. 
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Życiorys 

Wykształcenie i działalność zawodowa 

W latach 1972–1980 uczęszczał do Szkoły Podstawowej nr 50 im. Emilii Plater w Gdańsku, a następnie 

w latach 1980–1984 do I Liceum Ogólnokształcącego im. Mikołaja Kopernika w Gdańsku. W szkole 

średniej włączył się w konspirację solidarnościową. Był kolporterem prasy i wydawnictw podziemnych. 

W latach 1984–1986 był współwydawcą i drukarzem podziemnego uczniowskiego pisma „Jedynka”. 

W latach 1984–1989 studiował na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Gdańskiego. Podczas 

studiów, w okresie 1985–1987, był współwydawcą i drukarzem podziemnego pisma studentów „ABC”. 

W maju 1988 był współorganizatorem strajku okupacyjnego na swojej uczelni oraz przewodniczącym 

studenckiego komitetu strajkowego. Współtworzył pierwsze jawne stowarzyszenia opozycyjne wobec 

władz (Klub Myśli Politycznej „Dziekania” w Warszawie, Gdański Klub Polityczny im. Lecha 

Bądkowskiego, Stowarzyszenie „Kongres Liberałów” i Gdańskie Stowarzyszenie Akademickie). Był 

współorganizatorem I i II Zjazdu Kongresu Liberałów. 

W latach 1985–1990 dorywczo pracował w Stoczni Gdańskiej, Stoczni Remontowej i Stoczni Północnej, 

natomiast w latach 1987–1990 jako stróż nocny w Gdańskim Towarzystwie Naukowym. 

Po studiach rozpoczął pracę naukową na Uniwersytecie Gdańskim jako asystent w Katedrze Historii 

Państwa i Prawa Polski, a w latach 1990–1993 był prorektorem ds. studenckich tej uczelni. Naukowo 

zajmował się problematyką samorządu terytorialnego w II Rzeczypospolitej. Posiadał tytuł zawodowy 

magistra[2]. W latach 1991–1998 był członkiem komisji zakładowej NSZZ „Solidarność” na 

Uniwersytecie Gdańskim. W latach 1993–1996 odbył aplikację radcowską w Okręgowej Izbie Radców 

Prawnych w Gdańsku, zakończoną zdanym egzaminem 

 

 

Działalność polityczna 

W 1990 został wybrany na radnego Gdańska z ramienia Komitetu 

Obywatelskiego. W latach 1990–1994 był delegatem miasta do 

sejmiku samorządowego, w latach 1990–1991 pełnił funkcję 

wiceprzewodniczącego sejmiku samorządowego. W latach 1990–
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1993 był członkiem władz krajowych i wojewódzkich Kongresu Liberalno-Demokratycznego. W latach 

1994–1998 pełnił funkcję przewodniczącego rady miasta. Działał wówczas w Partii Konserwatywnej 

i następnie w Stronnictwie Konserwatywno-Ludowym. 

W 1998, z listy Akcji Wyborczej Solidarność, po raz trzeci został wybrany na radnego, a następnie rada 

miejska wybrała go na prezydenta miasta. W 2001 znalazł się wśród założycieli regionalnych struktur 

Platformy Obywatelskiej. 

10 listopada 2002, tym razem w wyborach bezpośrednich, został wybrany na drugą kadencję 

prezydencką,Cztery lata później ponownie wygrał w I turze, 

Objął ponadto w międzyczasie funkcje przewodniczącego rad nadzorczych Zarządu Morskiego Portu 

Gdańsk oraz Gdańskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej. Był członkiem Stowarzyszenia 

Pracowników, Współpracowników i Przyjaciół Rozgłośni Polskiej Radia Wolna Europa Imienia Jana 

Nowaka-Jeziorańskiego, Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego oraz od 2011 Komitetu Regionów. Został 

członkiem organu nadzorczego Fundacji Kolegium Europy Wschodniej im. Jana Nowaka-

Jeziorańskiego we Wrocławiu, Fundacji Centrum Solidarności oraz Fundacji Rozwoju Uniwersytetu 

Gdańskiego. W latach 2007–2015 był prezesem zarządu Unii Metropolii Polskich, a następnie zasiadał 

w zarządzie tej organizacji. W 2011 był inicjatorem powołania Stowarzyszenia Gdański Obszar 

Metropolitarny. 

Jesienią 2018 roku Paweł Adamowicz został wybrany ponownie Prezydentem Miasta Gdańska. 

Rozpoczął swoją szóstą kadencję. 

„Nazywam się Paweł Adamowicz, mam zaszczyt być prezydentem mojego 

ukochanego Gdańska, miasta wolności i solidarności” - tak przedstawiał siebie 

prezydent Gdańska na swojej oficjalnej stronie internetowej.  
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Źródło: Wikipedia wolna encyklopedia 
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Z zimowych rozrywek 

Ulepiły sobie dzieci ze śniegu bałwana, Gdy ich mama na podwórze wypuściła z rana. Nos i oczy dały 

z węgla, a ręce z patyków, Toż to śmiechów na podwórzu, radosnych okrzyków!  

 

 

 

 

 

 

Opracowała: Julia Dziejowskaz klasy V 
Źródło: Wikipedia wolna encyklopedia 

 

https://czasdzieci.pl/czytanki/id,560bcc-z_zimowych_rozrywek.html
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Opracowała:   Emilka z klasy V 

Źródło: Wikipedia wolna encyklopedia 

 

 

 

 

Łyżwiarstwo figurowe – zimowa dyscyplina sportu, 

polegająca na jeździe na łyżwach figurowych indywidualnie, 

w parach bądź w zespołach. Łyżwiarstwo figurowe jest jedną 

z dyscyplin zimowych igrzysk olimpijskich od 1908 r. Do 

konkurencji olimpijskich należy jazda indywidualna kobiet 

i mężczyzn, pary sportowe i taneczne, zaś od 2014 r. rozgrywane są zawody drużynowe. Do 
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konkurencji nieolimpijskich należy łyżwiarstwo synchroniczne. Od kategorii młodzieżowych do 

seniorskich, łyżwiarze figurowi przedstawiają dwa programy (krótki – 3 min i dowolny – 4 min) oraz w 

zależności od konkurencji wykonują dodatkowe elementy: skoki, piruety, kroki, spirale, twizzle oraz 

podnoszenia. 

Narciarstwo – forma aktywności fizycznej oraz 

dyscyplina sportowapolegająca na przemieszczaniu się 

lub wykonywaniu akrobacji za pomocą sprzętu 

narciarskiego – nart, a także kijków. Narty mocowane 

są do butów narciarza za pomocą specjalnych wiązań. 

Do połowy XIX wieku narty były wykorzystywane 

głównie do celów transportowych, natomiast w 

późniejszym okresie upowszechniło się wykorzystywanie nart w celach rekreacyjnych i sportowych. 

 

Hokej na lodzie (popularna forma skrócona: 

hokej) – sportowa gra zespołowa rozgrywana na 

lodowisku. 

Hokej na lodzie jest najbardziej popularny 

w krajach północnej półkuli, co wynika 

z uwarunkowań klimatycznych. Na terenach gdzie 

sezonowo (w czasie zimy) można pokryć dane 

miejsce lodem, tj. w Kanadzie, USA, Polsce, Rosji, 

Czechach, Słowacji, Niemczech, Szwajcarii oraz w krajach nordyckich (Szwecja, Finlandia). Wraz z 

pojawieniem się lodowisk w zamkniętych halach sport ten można rozgrywać przez cały rok. Hokej na 

lodzie jest jednym z czterech najpopularniejszych sportów zawodowych w Ameryce Północnej. Na 

terenie Kanady oraz Stanów Zjednoczonych rozgrywana jest najważniejsza na świecie klubowa liga 

świata NHL. Jest to oficjalny zimowy sport narodowy Kanady, gdzie gra ta cieszy się ogromną 

popularnością. 

 

Opracowała: Iga Frankowska z klasy V 

Źródło: Wikipedia, wolna encyklopedia 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Narty
https://pl.wikipedia.org/wiki/Kijki_narciarskie
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Sprzęt narciarski składa się z nart ,butów ,kijów ,kasku i gogli 

Na stok wjeżdża się wyciągiem najpopularniejsze z nich to orczyk i krzesełkowy 

 

 

 

 

 

 

 

Opracował: Wiktor Radziej z klasy V 

Źródło: Wikipedia wolna encyklopedia 

               Narciarstwo 
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Opracowała: Ola Langwińska z kl. V 

Źródło: Wikipedia wolna encyklopedia 
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